
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов 
Республики Казахстан

Приказ и.о. Министра финансов Республики Казахстан от 14 мая 2025 года № 225. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 мая 2025 года № 
36116
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства финансов 
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра финансов
Республики Казахстан

Е. Биржанов

 

Приложение к приказу
исполняющий обязанности

Министра финансов
Республики Казахстан

от 14 мая 2025 года № 225

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства финансов Республики 
Казахстан

      1.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 27 мая 2019 года № 492 "Об 



утверждении Правил составления прогнозной консолидированной финансовой 
отчетности администратора бюджетных программ" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 18750).
      2.  исполняющего обязанности Министра финансов Республики Казахстан отПриказ
5 ноября 2019 года № 1223 "Об утверждении Правил составления прогнозной 
консолидированной финансовой отчетности по республиканскому бюджету" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 19591).
      3.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 4 февраля 2020 года № 102 "О внесении 
изменений и дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра финансов 
Республики Казахстан от 5 ноября 2019 года № 1223 "Об утверждении Правил 
составления прогнозной консолидированной финансовой отчетности по 
республиканскому бюджету" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 20007).
      4.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Приказ
Казахстан-Министра финансов Республики Казахстан от 30 апреля 2020 года № 436 "О 
внесении изменений в приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики 
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 27 мая 2019 года № 492 "Об 
утверждении Правил составления прогнозной консолидированной финансовой 
отчетности администратора бюджетных программ" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 20546).
      5.  Министра финансов Республики Казахстан от 22 февраля 2021 года № Приказ
132 "О внесении изменений и дополнения в приказ Первого заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан
от 27 мая 2019 года № 492 "Об утверждении Правил составления прогнозной 
консолидированной финансовой отчетности администратора бюджетных программ" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 22247).
      6.  Министра финансов Республики Казахстан от 7 апреля 2021 года № 313 "Приказ
О внесении изменений в приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики 
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 27 мая 2019 года № 492 "Об 
утверждении Правил составления прогнозной консолидированной финансовой 
отчетности администратора бюджетных программ" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 22523).
      7.  Министра финансов Республики Казахстан от 20 апреля 2021 года № 371 Приказ
"О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра финансов 
Республики Казахстан от 5 ноября 2019 года № 1223 "Об утверждении Правил 
составления прогнозной консолидированной финансовой отчетности по 



республиканскому бюджету" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 22584).
      8.  Министра финансов Республики Казахстан от 23 августа 2021 года № 855Приказ
"О внесении изменений и дополнения в приказ Первого заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан
от 27 мая 2019 года № 492 "Об утверждении Правил составления прогнозной 
консолидированной финансовой отчетности администратора бюджетных программ" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 24089).
      9.  Министра финансов Республики Казахстан от 27 октября 2021 года № Приказ
1108 "Об утверждении Правил составления прогнозной консолидированной 
финансовой отчетности по областному бюджету, бюджету города республиканского 
значения, столицы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 24948).
      10.  Министра финансов Республики Казахстан от 23 февраля 2022 года № Приказ
204 "О внесении изменения и дополнения в приказ Первого заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан
от 27 мая 2019 года № 492 "Об утверждении Правил составления прогнозной 
консолидированной финансовой отчетности администратора бюджетных программ" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 26921).
      11.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 31 июля 2023 года № 818 "О внесении изменений в приказ исполняющего 
обязанности Министра финансов Республики Казахстан от 5 ноября 2019 года № 1223 "
Об утверждении Правил составления прогнозной консолидированной финансовой 
отчетности по республиканскому бюджету" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 33212).
      12.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 25 августа 2023 года № 896 "О внесении изменения в приказ Министра 
финансов Республики Казахстан от 27 октября 2021 года № 1108 "Об утверждении 
Правил составления прогнозной консолидированной финансовой отчетности по 
областному бюджету, бюджету города республиканского значения, столицы" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 33337).
      13.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 12 сентября 2023 года № 964 "О внесении изменений в приказ Первого 
заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан-Министра финансов 
Республики Казахстан от 27 мая 2019 года № 492 "Об утверждении Правил 
составления прогнозной консолидированной финансовой отчетности администратора 



бюджетных программ" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 33413).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


